
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

ОЬ льОрма -Ш1<1. № U59 
г. Орёл 

Об утверждении регионального плана-графика 
реализации проекта по организации методической поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 
результаты обучающихся 

На основании письма Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» 
от 18 января 2021 года № 02-21/3 «О начале реализации проекта адресной 
методической помощи 500+», в целях создания условий для получения 
качественного общего образования в общеобразовательных организациях 
с низкими результатами обучения на территории Орловской области, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый региональный план-график реализации 
проекта по организации методической поддержки общеобразовательных 
организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся 
(далее - План-график). 

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования», 
бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр оценки 
образования», бюджетному учреждению Орловской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи «Орловский региональный центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» обеспечить выполнение перечня 
мероприятий Плана-графика согласно установленным срокам. 



3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить выполнение 
мероприятий в соответствии с прилагаемым Планом-графиком. 

4. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области: 

4.1. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий Плана-графика 
согласно установленным срокам; 

4.2. Довести настоящий приказ до руководителей бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования», бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования», 
бюджетного учреждения Орловской области для детей, нуждающихся 
в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
«Орловский региональный центр психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи», органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Патову Т. К. 

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области В. В. Агибалов 














